981

1,280

2,192

65

70

75

80

85

90

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

2015 2016 2017F 2018F 2019F 2020F 2021F

(%)(Bt m) EBITDA (LHS) EBITDA margin (RHS)

Sources: Company data, Thanachart estimates

ความเส่ียงตอกรณีการลงทุนของเรา
ความผันผวนของคาเงิน: เน่ืองจากรายไดและคาใชจายตางๆของโครงการโรงไฟฟาในประเทศญี่ปุนของ
SSP ถูกนับรวมเขามาในบริษัทภายใตวิธี consolidation ดังน้ันความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินเยนตอ
เงินบาทสามารถสงผลกระทบตอกําไรปกติและกําไรสุทธิของ SSP งบ กําไร-ขาดทุนได

อยางไรก็ตาม เราไดทําการวิเคราะหความออนไหวของอัตราเปลี่ยนแปลงคาเงิน โดยทุกๆ 1% ของเงินเยนที่
เปลีย่นแปลงตอเงินบาท จะสงผลกระทบตอกําไรปกติของ SSP ที่ 1-2% แตจะกระทบตอกําไรสุทธิ 10%

ความผันผวนของอัตรา
แลกเปลี่ยนจะสงผลกระทบ
ตอประมาณการกําไรสุทธิ
ของ SSP

COMPANY NOTE SSP SUPANNA SUWANKIRD
THIS DOCUMENT MAY NOT BE DISTRIBUTED, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN THE UNITED STATES, CANADA OR JAPAN. THIS SPECIAL REPORT HAS BEEN
FURNISHED TO YOU SOLELY FOR YOUR INFORMATION AND MAY NOT BE REPRODUCED OR REDISTRIBUTED TO ANY OTHER PERSON.

THANACHART RESEARCH 5

Ex 6: Sensitivity Analysis ของกําไรตอการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน

2018F -1% Our Case +1%

100JPY/Baht 30.70 31.00 31.31

Net profit (Bt m) 543 488 434

Fx gain (loss) (56) 0 56

Normalized profit (Bt m) 487 488 490

Source: Thanachart estimates

การลาชาในการเปดดําเนินการของโรงไฟฟาในญ่ีปุน เน่ืองเรามองเห็นถึงความยากในการกอสราง
โรงไฟฟาฟาในประเทศญี่ปุน เชน จากกฏหมายที่เขมงวด ที่อาจกอใหเกิด คาใชจายที่เพ่ิมขึ้น และเวลาที่มาก
ขึ้นหากการกอสรางสงผลกระทบตอผูอยูอาศัยในพ้ืนที่ ดังน้ันประมาณการของเรา เราจึงใชการคาดการณ
อยางระมัดระวังโดยใหโรงไฟฟาญี่ปุนเปดดําเนินการลาชากวาเปาหมายที่ SSP ตั้งไว 6 เดือน

ความเสี่ยงจากการปรับลดอัตราคาไฟฟา (FiT) และอายุสัญญารับซ้ือไฟฟา  เน่ืองจากรัฐบาลญี่ปุน
กําหนดใหโครงการรับซ้ือไฟฟาจากพลังแสงอาทิตยที่ย่ืนขอเสนอผลิตไฟฟาทุกโครงการหลังเดือนสิงหาคม
2016   ตองไดรับ Grid connection permit จากผูประกอบกิจการไฟฟาเอกชน  กอน 1Q17 และตองสรางเสร็จ